
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  due del mese di luglio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 30/06/2020 – adottato ai sensi dell’art. 97
comma 4 lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza
a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la
quale veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 con la
quale veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022;

Oggetto: MANIFESTAZIONI ESTIVE ANNO 2020 E RIPRESA EVENTI
CULTURALI POST COVID 19 - IMPEGNI DI SPESA

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.104 del 02-07-2020  Pag:1/6

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 104      del     02-07-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.104 del 02-07-2020  Pag:2/6

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 27/06/2020
avente ad oggetto “manifestazioni estive anno 2020 - ripresa eventi culturali post
covid-19” viene previsto di concedere i seguenti contributi ed effettuare impegni per lo
svolgimento di manifestazioni culturali durante il periodo estivo per le seguenti attività:

€ 800,00 per la manifestazione “Ripartiamo suonando insieme”;-

€ 1.000,00 circa per la realizzazione di n. 3 busti in resina del poeta-

petriolese G. Ginobili;

€ 8.500,00 circa per il “Festival della Marca” in collaborazione con la-

“Compagnia della Marca”, come da convenzione stipulata tra il Comune di
Petriolo e l’Associazione teatrale Compagnia della Marca;

€ 1.400,00 circa per le operazioni di facchinaggio, montaggio, smontaggio-

palco;

€ 1.000 circa per l’incarico di progettazione del palco;-

€ 4.000,00 circa per l’acquisto del mobilio per l’organizzazione del Fondo-

“G. Ginobili” sito in via Marco Martello;

RILEVATO che per i contributi di cui sopra per un importo complessivo di Euro
12.800,00 si trova la relativa disponibilità di Bilancio nei Capitoli 104/1 “spese per
attivita' culturali - prestazioni di servizi”, 1035/0 “Manifestazioni teatrali” e 1491/0
“Manutenzione straordinaria immobili”;

RITENUTO di dare concreta attuazione alla Deliberazione di Giunta Comunale n.
69 del 27/06/2020 concedendo il contributo di € 5.000,00 più ulteriori (eventuali e
indicativi) € 1.500,00, per complessivi € 6.500,00 per il “Festival della Marca” in
collaborazione con la “Compagnia della Marca”; la convenzione stipulata tra il Comune
di Petriolo e l’associazione teatrale compagnia della Marca prevede infatti la
corresponsione immediata e anticipata dell’importo di € 5.000,00 in favore della
Compagnia teatrale e la differenza (di € 3.500,00 fino al raggiungimento di € 8.500,00)
al netto degli incassi di vendita dei biglietti destinati interamente alla Compagnia –
IMP. 221/2020 al CAP. 104/1 e IMP. 222/2020 al CAP. 1035/0;

RILEVATO inoltre che – come da D.G.C. n. 69/2020 – la realizzazione degli
eventi di cui sopra necessita di una serie di affidamenti che, per tipologia ed importo,
rientrano nel disposto dell’art. 36, c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e che pertanto è
possibile procedere tramite affidamento diretto e fuori dal MEPA;

RILEVATO altresì che per i suddetti servizi sono stati individuati alcuni operatori
economici, in possesso dei requisiti richiesti, che forniscono i servizi richiesti ad un
prezzo ritenuto congruo;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.104 del 02-07-2020  Pag:3/6

RITENUTO dunque di impegnare le seguenti somme in favore dei seguenti
operatori economici:

€ 800,00 complessivi per la manifestazione “Ripartiamo suonando insieme”,-

così distinti:

€ 500,00 più iva per complessivi € 610,00 in favore della ditta MAX
Soc. Coop. Di Fabio Linfozzi con sede a Corridonia per il service
della diretta streaming;

€ 190,00 per la SIAE;

€ 800,00 più IVA, per complessivi € 976,00 per la realizzazione di n. 3-

busti in resina del poeta petriolese G. Ginobili in favore della ditta Nuova
CISA di Grassetti Sandro, con sede a Morrovalle;

€ 1.000 complessivi in favore dell’arch. Mario Montalboddi per l’incarico-

di progettazione del palco;

€ 1.256,60 complessivi per le operazioni di montaggio/smontaggio palco-

e facchinaggio in favore dei seguenti professionisti, così suddivisi:

€ 460,00 più IVA per complessivi € 561,20 per OPERA Soc. Coop.
Onlus, con sede a Urbino;

€ 420,00 oltre IVA, per complessivi € 512,40 in favore della SC
Cooperativa Proscenio, con sede a Macerata, Via Lorenzoni, 18;

€ 150,00 oltre IVA, per complessivi € 183,00 in favore della ditta OS
Allestimenti di Stefano Ortolano, con sede a Fermo (FM), in Viale
Trento, 15;

RICHIAMATA inoltre la D.G.C. n. 69/2020 nella parte in cui delibera di
procedere all’acquisto del mobilio per l’organizzazione del Fondo “G. Ginobili” sito a
Petriolo in Via Marco Martello;

RILEVATO che per la fornitura di cui sopra risulta congrua l’offerta
predisposta dalla SW OFFICE AUTOMATION di Monte San Giusto che offre la
fornitura del mobilio per € 3.160,00 più IVA, per complessivi € 3.855,20, comprensivo
di trasporto e montaggio al piano;

 RITENUTO dunque di acquistare la fornitura dalla ditta SW OFFICE
AUTOMATION;

DATO ATTO che per i servizi e le forniture di cui al presente atto sono stati
acquisiti i seguenti CIG:

CIG: ZBE2D863BC per euro 500,00 per il service in-

favore della ditta MAX Soc. Coop. Di Fabio
Linfozzi (manifestazione “Ripartiamo Suonando
insieme”);



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.104 del 02-07-2020  Pag:4/6

CIG: 0882D864DE per la SIAE (manifestazione “Ripartiamo Suonando-

insieme”);

CIG: Z112D86330 per la realizzazione dei mezzi-

busti G. Ginobili, in favore della ditta NUOVA
CISA;

CIG: ZE42E0EBAD per euro 700,00 per l’incarico di progettazione del-

palco in favore dell’arch. Mario Montalboddi;

CIG: Z8D2E0EAC7 per euro 460,00 per l’attività di-

montaggio/smontaggio svolta dalla Opera Soc. Coop. Onlus Pa;

CIG: Z242E0EAE9 per euro 420,00 per l’attività di-

montaggio/smontaggio svolta dalla SC Cooperativa Proscenio;

CIG: Z832E0EB06 per euro 150,00 per l’attività di-

montaggio/smontaggio svolta dalla OS Allestimenti di Stefano
Ortolano;

CIG: Z5F2E0EB20 per euro 3.160,00 per la fornitura del mobilio dalla-

ditta SW Office Automation;

ESPRESSO il parere riguardo alla regolarità tecnica e contabile dell’atto ai
sensi dell’art. 147-bis D.LGS. 267/2000 e apposto il visto di copertura finanziaria ai
sensi dell’art. 183, c. 7 TULE;

DETERMINA

DI RENDERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

DI IMPEGNARE le seguenti somme sui seguenti capitoli del bilancio di2)
previsione 2020/2022, anno 2020:

€ 800,00 complessivi per la manifestazione “Ripartiamo suonando-

insieme”, - IMP. 189-2020 AL CAP. 104/1, così distinti:

€ 500,00 più iva per complessivi € 610,00 in favore della ditta MAX
Soc. Coop. Di Fabio Linfozzi con sede a Corridonia;

€ 190,00 per la SIAE;

€ 800,00 più IVA, per complessivi € 976,00 per la realizzazione di n. 3 busti-

in resina del poeta petriolese G. Ginobili in favore della ditta Nuova CISA di
Grassetti Sandro, con sede a Morrovalle – IMP. 190-2020 AL CAP. 104/1;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.104 del 02-07-2020  Pag:5/6

€ 700,00 più oneri e iva, per complessivi € 1.024,80 in favore dell’arch.-

Mario Montalboddi per l’incarico di progettazione del palco – IMP.
225/2020 al CAP. 104/1;

€ 5.000,00 più ulteriori (eventuali) € 1.500,00, per complessivi € 6.500,00-

per il “Festival della Marca” in collaborazione con la “Compagnia della
Marca” – IMP. 221/2020 al CAP. 104/1 e IMP. 222/2020 al CAP. 1035/0;

€ 1.256,60 per le operazioni di montaggio/smontaggio palco e-

facchinaggio in favore dei seguenti professionisti, IMP. 224/2020 al CAP.
104/1, così suddiviso:

€ 460,00 più IVA per complessivi € 561,20 per OPERA Soc. Coop.
Onlus – SUB. 1;

€ 420,00 oltre IVA, per complessivi € 512,40 in favore della SC
Cooperativa Proscenio, con sede a Macerata, Via Lorenzoni, 18 – SUB.
2;

€ 150,00 oltre IVA, per complessivi € 183,00 in favore della ditta OS
Allestimenti di Stefano Ortolano, con sede a Fermo (FM), in Viale
Trento, 15 – SUB. 3;

€ 3.160,00 più IVA, per complessivi € 3.855,20, comprensivo di trasporto e-

montaggio al piano in favore della SW OFFICE AUTOMATION per
l’acquisto del mobilio per l’organizzazione del Fondo “G. Ginobili” sito in
via Marco Martello – IMP. 226/2020 al CAP. 1491/0.

DI LIQUIDARE € 5.000,00 da destinare anticipatamente alla Compagnia della3)
Marca, come da Convenzione sottoscritta, e di liquidare le restanti somme dietro
emissione di regolare fattura;

DI TRASMETTERE l’atto all’ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo4)
Pretorio per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.lgs.
267/2000.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 03-09-2020 al 18-09-2020
lì, 03-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   189 del 09-07-2020 di euro         800,00
Impegno n.   190 del 09-07-2020 di euro         976,00
Impegno n.   221 del 10-08-2020 di euro       5.000,00
Impegno n.   222 del 10-08-2020 di euro       1.500,00
Impegno n.   224 del 11-08-2020 di euro       1.256,60
Impegno n.   225 del 11-08-2020 di euro       1.024,80
Impegno n.   226 del 11-08-2020 di euro       3.855,20

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.104 del 02-07-2020  Pag:6/6


